A tionem populi pertinet, Paulum circumvenire aggressus est. Et Imperatoris quidem mandatum penes se occultat. Specie vero publicorum negotiorum progressus ad balneum publicum quod Zeuxippi vocatur, Paulum honorificè ad se accersit: ejusmodi necessitatem adesse dicens, ut quamprimum illi veniendum esset. Paruit Paulus. Qui cum accitus venisset, statim Praefectus mandatum Imperatoris ei ostendit. Et Episcopus quidem se indictā causā damnatum animadvertis, patienter tulit. Praefectus vero circumstantis multitudinis impetum reformatans: plurimi enim rumore ac suspicione dueti illue convenerant; unam ex lavaci januis aperiri jubet: per quam Paulus in palatium abductus & conjectus in navim ad id comparata, confestim in exilium mittitur. Præcepitque ei Praefectus, ut Thessalonicanam Macedonia Metropolim, ex qua urbe Paulus jam inde à majoribus suis erat oriundus, proficietur, utque in ea civitate degeret. Et reliquas quidem urbes Illyrici adeundi facultatem ei concessit: ceterum ad Orientis partes vetuit accedere. Paulus igitur præter expectationem, Ecclesiā simul & urbe pulsus, celeriter abducitur. Praefectus autem Imperatoris Philippus, ex balneis publicis progressus, recta ad Ecclesiam contendit. Aderat una Macedonius, velut ex machina quadam demissus: & cum Praefecto in curru sedens, omnium oculis ostentabatur. Circa illos militum manus strictis gladiis incedebat. Quo spectaculo conterita est plebis multitudo: cunctique simul, tam Homofiani, quam Ariani, ad Ecclesiam properarunt, prævenire simili & Ecclesiam occupare summo studio adnitentes. Postquam Praefectus una cum Macedonio Ecclesiā appropinquare coepit, repentinus absque ulla causa metus plebem ipsosque adeo milites invasit. Nam quoniam ingens illuc aderat hominum multirudo, ita ut Praefecto Macedonium deducenti nullus daretur transeundi locus, milites plebem violenter impellere aggressi sunt, sed cum contrusa plebs, propter loci angustiam retrocedere non posset; rati milites plebem obsistere ac de industria transitum intercludere, velut in hostem irruentes, districtis gladiis uti & obvios ferire ceperunt. Tria igitur hominum millia ac præterea centum & quinquaginta tunc

occupuisse dicuntur: alii à militibus trucidati, alii constipatione multitudinis oppressi. Post tam præclaræ facinora Macedonius, perinde quasi nihil mali gesisset, sed integer vacuousque esset ab omni culpa, à Prefecto verius quam per ecclesiasticam regulam in episcopali sede constituitur. In hunc modum Macedonius & Ariani per tot tantasque hominum cædes Ecclesia potiti sunt. Periodem tempus Imperator majorem Ecclesiam fabricabat, quæ nunc Sophia dicitur. Est autem conjuncta ei Basilicæ quæ cognominatur Irene, quam pater Imperatoris, cum prius esset modica, pulchram simul amplamque reddiderat. Et nunc ambæ uno ambitu comprehensæ, unius Basilicæ vocabulo appellantur.